叶文广旅〔2020〕123号                     签发人：娄毅

办理结果：B

叶县文化广电和旅游局

关于政协叶县十届四次会议第22号提案
办理情况答复的函
刘鸣晓委员：

您提出的“关于加快叶县孙家岗遗址公园建设的建议”的提案收悉，现将办理情况答复如下：

    1.孙家岗遗址发现于20世纪80年代初，1985年被公布为叶县文物保护单位，2000年被河南省人民政府公布为省级文物保护单位。2004年8月19日，由河南省文物管理局、河南省建设厅发布豫文物〔2004〕330号文件，公布了孙家岗遗址保护范围和建设控制地带，我局委托相关设计单位编制《河南叶县孙家岗遗址保护规划》，为该遗址的保护管理、展示利用提供了法定依据。

2.2019年6月根据河南省文物局《关于遴选公布第一批河南考古遗址公园名录的通知》的精神，加之地处城市中心位置、交通便利，并由平顶山市人民政府颁布实施保护规划，孙家岗遗址公园具备保护展示利用的基础条件，已于2019年7月上报至河南省文物管理局，待批复后抓紧时间落实。

3.我局目前正在谋划《昆阳古城文化旅游区建设项目(一期)》(名称暂定),该项目已列入我局“十四五”规划重点建设项目和叶县“十四五”重大项目谋划表(已于2020年7月份上报县发改委)。正在聘请咨询机构编制项目可行性研究报告,待完成后报发改委立项，逐步实施。
感谢您对我县文化旅游工作的关心和支持，欢迎多提宝贵意见，使我县文化旅游事业更加繁荣。

                             2020年9月18日
（联系人：韩俊波       联系电话：13409462999）

抄送：县政协提案委，县委县政府督查局。

叶县文化广电和旅游局办公室               2020年10月9日印发
- 1 -